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Aktualności: 

Nowy program Czyste Powietrze – 

obowiązujący od 31 marca 2025 r. 

 

 

Cel nowego Programu: 

Poprawa jakości powietrza, poprawa 

efektywności energetycznej budynków przez 

wymianę nieefektywnego źródła ciepła 

i termomodernizację domów. 

Okres trwania Programu: 

Program obejmuje lata 2018–2032. 

Umowy z beneficjentami podpisywane będą do 

31 grudnia 2030 r. Środki będą wydatkowane 

przez WFOŚiGW do 31 grudnia 2032 r. 

 

Nr I/2025 

 

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych  

Przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością  

życzą 

   

          Wójt Gminy Wodzierady                                              Przewodnicząca Rady Gminy 

                wraz z Pracownikami UG                                              wraz z Radnymi. 
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Kto może być Beneficjentem Programu? 

O dofinansowanie mogą występować 

osoby fizyczne, które są właścicielami lub 

współwłaścicielami domu jednorodzinnego lub 

wydzielonego w nim lokalu mieszkalnego 

z wyodrębnioną księgą wieczystą. Minimalny 

okres tej własności musi wynosić 3 lata przed 

złożeniem wniosku o dofinansowanie. Wymóg 

ten nie dotyczy sytuacji spadkowych. Ponadto 

muszą spełniać kryteria dochodowe określone 

w programie, a w przypadku najwyższego 

dofinansowania – także wymogi dotyczące 

standardu energetycznego budynku.  

Jakie są możliwe rodzaje dofinansowania? 

W programie dostępne są obecnie 

następujące formy wsparcia: 

a) Dotacja – przyznawana przez wojewódzki 

fundusz ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej (WFOŚiGW). Wypłacana 

w całości lub maksymalnie w trzech 

częściach, po złożeniu wniosku o płatność 

i udokumentowaniu realizacji 

przedsięwzięcia; 

b) Dotacja z prefinansowaniem – dostępna 

dla podwyższonego i najwyższego 

poziomu dofinansowania. Środki 

wypłacane są zaliczkowo przed 

rozpoczęciem inwestycji, na podstawie 

dyspozycji wypłaty zaliczki złożonej przez 

beneficjenta wraz z fakturą zaliczkową 

wystawioną przez wykonawcę, który 

zawarł umowę z beneficjentem na 

realizację przedsięwzięcia w ramach 

prefinansowania. Prefinansowanie 

w nowej odsłonie dostępne jest tylko przez 

operatora. 

Jaka jest rola operatorów w Programie? 

To nowe rozwiązanie w nowej odsłonie 

programu Czyste Powietrze, które obowiązuje 

od 31 marca 2025 r. Rolą operatorów jest 

wsparcie beneficjentów najwyższego 

i podwyższonego poziomu dofinansowania, 

w tym wszystkich beneficjentów 

korzystających z prefinansowania.  

Poziomy dofinansowania i progi dochodowe: 

• podstawowy poziom 

do 40% dofinansowania, próg dochodu: 135 

000 zł/rok. 

• podwyższony poziom – do 70% 

dofinansowania, próg dochodu:  

2 250,00 zł/osobę w gospodarstwie 

wieloosobowym 

3 150,00 zł/osobę w gospodarstwie 

jednoosobowym 

roczny przychód z tytułu prowadzenia 

działalności gospodarczej – maksymalnie 

czterdziestokrotność kwoty minimalnego 

wynagrodzenia za pracę. 

• najwyższy poziom – do 100% 

dofinansowania, próg dochodu:  

1 300,00 zł/osobę w gospodarstwie 

wieloosobowym 

1 800,00 zł/osobę w gospodarstwie 

jednoosobowym 

lub otrzymywanie zasiłków (stały, okresowy, 

rodzinny, specjalny opiekuńczy) 

roczny przychód z tytułu prowadzenia 

działalności gospodarczej – maksymalnie 

dwunastokrotność kwoty minimalnego 

wynagrodzenia za pracę. 

Zapotrzebowanie na energię użytkową do 

ogrzewania w budynku powyżej 140 

kWh/m2/rok. 

OGŁOSZENIE o przystąpieniu  

do sporządzania planu ogólnego 

Gminy Wodzierady 

Rada Gminy Wodzierady dnia 18 

listopada 2024 r. podjęła Uchwałę nr 

VI/45/2024 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Wodzierady. Wnioski do projektu planu 

ogólnego mogą być składane  

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 

kwietnia 2025 r. 
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Wnioski mogą być wnoszone w postaci: 

1)  papierowej na adres: Urząd Gminy 

Wodzierady, Wodzierady 24, 98-105 

Wodzierady, 

2) za pomocą elektronicznej skrzynki 

podawczej ePUAP Urzędu Gminy Wodzierady. 

Wnioski do projektu planu ogólnego 

należy składać wyłącznie na formularzu 

zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 

listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza 

pisma dotyczącego aktu planowania 

przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509) -  

w postaci papierowej lub w formie dokumentu 

elektronicznego. Formularz dostępny jest:  

w siedzibie Urzędu Gminy Wodzierady, na 

stronie Urzędu Gminy Wodzierady: 

https://wodzierady.pl/ w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Wodzierady: 

https://bip.wodzierady.pl/wiadomosci/dzial/32

12 na stronie: https://www.gov.pl/web/rozwoj-

technologia/formularz-pisma-dotyczacego-

aktu-planowania-przestrzennego . Na stronie tej 

zamieszczono również instruktaż wypełniania 

wniosku. 

Wnioski niespełniające wymogów 

formalnych, w szczególności złożone po 

upływie wyznaczonego terminu lub niezłożone 

na ww. formularzu, zostaną pozostawione bez 

rozpatrzenia. Organem właściwym do 

rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 

Wodzierady. Z niezbędną dokumentacją 

sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu 

Gminy Wodzierady, Wodzierady 24, 98-105 

Wodzierady, w godzinach pracy Urzędu. 

Ze względów proceduralnych osoby, 

które składały wcześniej wnioski o zmianę 

przeznaczenia terenu proszone są o ich 

ponowne zgłoszenie na wymaganym 

formularzu. 

Odpowiedzi na wnioski nie będą 

udzielane indywidualnie. Po przeanalizowaniu 

złożonych wniosków oraz przeprowadzeniu 

stosownych analiz przygotowany zostanie 

projekt planu ogólnego, z którym będzie można 

zapoznać się na dalszym etapie prac 

planistycznych. 

Ogłoszenie w sprawie naboru 

wniosków o przekazanie dotacji na 

budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

Na podstawie § 4 ust. 1 „Regulaminu 

przekazywania dotacji z budżetu 

Gminy Wodzierady na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków” zatwierdzonego 

Uchwałą Nr LVII/513/2024 Rady Gminy 

Wodzierady z dnia 5 lutego 2024r. w sprawie 

przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji  

z budżetu Gminy Wodzierady na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków”, 

zwanego dalej „Regulaminem” w ramach 

finansowania ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych z 

ochroną powierzchni ziemi i wód polegających 

na budowie lokalnych systemów oczyszczania 

ścieków Wójt Gminy Wodzierady ogłasza 

rozpoczęcie naboru wniosków o dotację na 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Wysokość kwota dotacji wynosić będzie: 

1) 9.000,00 zł - w przypadku podłączenia 

pojedynczego budynku mieszkalnego,  

w którym jest zameldowanych 1 - 6 osób; 

2) 11.000,00 zł - w przypadku podłączenia 

pojedynczego budynku mieszkalnego,  

w którym jest zameldowanych powyżej 6 osób; 

3) 9.000,00 zł + (n - 1) x 2.000 zł  

w przypadku podłączenia do oczyszczalni kilku 

http://www.wodzierady.pl/
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budynków mieszkalnych, gdzie n - oznacza 

liczbę budynków mieszkalnych. 

Termin składania wniosków: do 30 

września br. 

Infrastruktura komunalna 

W grudniu ubiegłego roku oddano  

do użytku dwa  odcinki sieci wodociągowej, 

pierwszy z nich o dł. 497,8 mb. łączący dwie 

sieci wodociągowe zasilane przez stacje 

uzdatniania wody w miejscowościach 

Marianów i Wodzierady, co zupełnie zmieniło 

sytuację mieszkańców Gminy Wodzierady pod 

względem zapewnienia ciągłości dostaw wody 

podczas sytuacji awaryjnych zarówno  

w S.U.W., jak i na sieciach. Drugi z ww. 

odcinków to 681,72 mb. sieci wybudowanej 

przy współudziale finansowym mieszkańców 

miejscowości Mauryców i Marianów. 

Od 1 stycznia 2025 r. zmiany  

w zakresie segregacji odpadów 

Urząd Gminy Wodzierady, informuję 

że w związku z wejściem od 1 stycznia 2025 r. 

zmian w zakresie segregacji odpadów 

dotyczących  odzieży i tekstyliów, które należy 

przekazywać wyłącznie do 

specjalnego  wyznaczonego pojemnika  

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

Poniżej przypominamy zasady segregacji: 

• Opakowań (słoików, pojemników) nie trzeba 

myć przed wrzuceniem do odpowiedniego 

pojemnika. Wystarczy, że opakowania te będą 

pozbawione zawartości; 

• Przed wrzuceniem opakowania do pojemnika 

pamiętamy by rozdzielić materiały różne 

materiały np. oddzielić aluminiowe zamknięcie 

kubka po jogurcie, oddzielić styropianowe 

czy plastykowe opakowanie od foliowego 

zamknięcia. W miarę możliwości dobrą 

praktyka jest np. zerwanie termokurczliwej folii 

z plastikowych butelek i odkręcenie nakrętek; 

• Z kopert z folią bąbelkową należy usunąć 

papier i wyrzucić go do pojemnika na papier; 

• Jeśli to możliwe, z kartonowych paczek 

usuwamy taśmę klejącą i wyrzucamy ją do 

odpadów zmieszanych; 

• Zabrudzone/zatłuszczone części papieru – np. 

pudełek po pizzy – odrywamy i wyrzucamy do 

pojemnika na odpady zmieszane; 

• Z zeszytów czy gazet nie trzeba wyrywać 

zszywek; 

• Z książek czy kalendarzy oddzielamy duże 

elementy – np. okładki czy ramki; 

• Odpady biodegradowalne można wrzucać do 

pojemnika BIO tylko w opakowaniach 

biodegradowalnych np. z papieru, 

ale niezadrukowanych; 

• Papier, w tym odpady z papieru i  z tektury – 

zbieramy w pojemnikach  lub workach; 

• Metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady 

wielomateriałowe – zbieramy 

w pojemnikach  lub workach; 

• Bioodpady stanowiące odpady komunalne – 

zbieramy w workach; 

• Odpady „resztkowe - zmieszane” to znaczy 

pozostałe po segregacji – zbieramy 

w pojemnikach; 

• Odpady zielone (np. trawa, liście) – 

zbieramy w workach; 

• Odpady wielkogabarytowe, w tym zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble - 

wystawiamy przed posesje dzień przed 

planowanym terminem zbiórki; 

• Odpady niebezpieczne i budowlane  

(w szczególności zużyte baterie i akumulatory, 

przeterminowane leki, chemikalia, farby, oleje, 

świetlówki, żarówki termometry rtęciowe 
i odpady budowlano - rozbiórkowe, zużyte 

opony, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstające 

w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły 
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i strzykawki) – przekazujemy do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych lub do wskazanych punktów; 

• Odzież i tekstylia zniszczone przekazujemy  

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych  do  specjalnie wyznaczonego 

pojemnika, natomiast odzież w dobrym stanie 

wrzucamy do pojemników PCK. 

Ochrona zdrowia 

SPZPOZ w Wodzieradach złożył we 

wrześniu 2024 r. wniosek do Projektu 

grantowego nr FENX.06.01-IP.03-0001/23 

pod nazwą „Wsparcie podstawowej opieki 

zdrowotnej (POZ)” tzw. FENIKS. Placówka 

została zakwalifikowana, w marcu bieżącego 

roku podpisaliśmy umowę. Dzięki realizacji 

przedsięwzięcia nasz Ośrodek otrzyma 

300 000,00 zł na sprzęt diagnostyczny, sprzęt 

medyczny i sprzęt serwerowo – sieciowy dla 

rozwoju oraz podniesienia jakości 

świadczonych usług. Drugi wniosek SPZPOZ 

w Wodzieradach złożył w styczniu bieżącego 

roku w ramach projektu „Poprawa dostępności 

i jakości usług medycznych w ramach POZ 

świadczonych przez SPZPOZ w 

Wodzieradach” w naborze FELD.06.03.-IŻ.00-

002/24. na sprzęt medyczny, sprzęt serwerowo 

– sieciowy i modernizację placówki. 

Obchody Dnia Sołtysa 

10 marca br. w Urzędzie Gminy 

Wodzierady odbyły się uroczyste obchody Dnia 

Sołtysa. Wójt Gminy – Łukasz Kukieła wraz  

z Przewodniczącą Rady – Jadwigą Bośką 

życzyli przybyłym Gospodarzom i Opiekunom 

sołectw sukcesów w wykonywaniu tej trudnej 

służby oraz dużo zdrowia i wytrwałości.  

Z okazji swojego święta Sołtysi otrzymali 

upominki. Spotkanie odbyło się przy kawie  

i słodkim poczęstunku. 

 

Mikołajkowy Bal Przebierańców 

zorganizowany przez OSP Wodzierady  

 

W dniu 7 grudnia 2024 r. odbył się  

Mikołajkowy Bal Przebierańców  

zorganizowany przez OSP Wodzierady pod 

patronatem: Posłanki na Sejm RP Pani Jolanty 

Zięby - Gzik, Starosty Powiatu Łaskiego Pana 

Piotra Wołosza, Wójta Gminy Wodzierady 

Pana Łukasza Kukiełę, Radnego Powiatu 

Łaskiego Pana Floriana Podębskiego, Radę 

Gminy Wodzierady na czele  

z Przewodniczącą Rady Panią Jadwigą Bośka 

oraz GOPS w Wodzieradach na czele z Panią 

Kierownik Ewą Podębską. 

Inwestycje: 

„Gościnnie w Leśnicy” – 

Infrastruktura sołecka na plus 

Gmina Wodzierady z dniem 31 

grudnia 2024 r. zakończyła realizację zadania 
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pn. „Gościnnie w Leśnicy” przy udziale 

dotacji celowej z budżetu Województwa 

Łódzkiego w zakresie realizacji projektów  

w sołectwach „Infrastruktura sołecka na 

plus”. 

 

W ramach projektu wykonano 

następujące prace: a) rekultywacja terenu, b) 

wymiana ogrodzenia w części frontowej wzdłuż 

drogi powiatowej, c) budowa drewnianej altany 

wraz z wyposażeniem. Realizacja zadania 

umożliwiła powstanie miejsca spotkań  

o charakterze kulturalno – rekreacyjnym dla 

lokalnej społeczności.  

Źródła finansowania zadania: 

Całkowita wartość: 104 048,09 zł. 

Dofinansowanie ze środków budżetu 

Województwa Łódzkiego: 100 000,00 zł. 

Zakończenie zadania pn. „Modernizacja 

infrastruktury drogowej na terenie Gminy 

Wodzierady (edycja2, cz. I)”. 

 

 13 marca br. dokonano odbioru 

końcowego zadania pn. „Modernizacja 

infrastruktury drogowej na terenie Gminy 

Wodzierady (edycja2, cz. I)” 

dofinansowanego z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych. W ramach inwestycji 

wykonano roboty budowlane na następujących 

odcinkach dróg: 

a) „Przebudowa drogi wewnętrznej  

i rozbudowa drogi gminnej nr 103404E 

Leśnica – Dobków”, 

b) „Rozbudowa drogi gminnej publicznej 

Leśnica – Chorzeszów – droga nr DG 

103411 E”.  

c) „Rozbudowa drogi gminnej 

wewnętrznej w m. Kiki (działka nr 232 

położona w m. Kiki, obręb Kiki”. 

Źródła finansowania operacji: 

Całkowity koszt inwestycji: 6 357 000,00 zł. 

Dofinansowanie: 5 662 000,00 zł. 

Wkład własny: 695 000,00 zł. 

 

Gmina Wodzierady kontynuuje 

realizację projektu Kolorowe stacyjki  

w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021 - 2027 

Priorytet FELD.07 „Fundusze europejskie dla 

zatrudnienia i integracji w Łódzkiem" 

Działanie FELD.07.12 „Usługi na rzecz 

rodziny". 

Łączna wartość projektu: 3 062 208,50 zł,  

z tego kwota dofinansowania 2 893 558,50 zł.  

Celem projektu jest wsparcie dzieci  

i młodzieży poprzez rozwój miejsc świadczenia 

usług społecznych na terenie gminy 

Wodzierady w ramach dwóch świetlic 

środowiskowych oferujących łącznie 60 miejsc: 

1. Świetlica środowiskowa w 

Kwiatkowicach oraz 

2. Świetlica środowiskowa w Zalesiu z/s 

w Marianowie. 

Świetlice czynne są codziennie w dni nauki 

szkolnej po 3 godziny, a w okresie ferii 
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zimowych oraz innych dni wolnych od nauki 

do 9 godzin. W okresie wakacji placówki są 

nieczynne. Poza podstawową opieką 

wychowawczą, świetlica oferuje: 

1. zajęcia z psychologiem, 

2. zajęcia z logopedą, 

3. zajęcia z języka angielskiego, 

4. zajęcia z aktywizacji ruchowej, 

5. zajęcia informatyczne, 

6. zajęcia artystyczne motoryczno-

ruchowe 

7. wycieczki do instytucji kultury. 

Placówki zapewniają dzieciom posiłek. 

Obie placówki zostały doposażone  

w pomoce i materiały niezbędne do 

prowadzenia zajęć, m.in. dywany 

multimedialne, programy do magicznych 

dywanów, meble, radioodtwarzacze, zabawki, 

klocki, gry planszowe, urządzenia 

wielofunkcyjne, materiały plastyczne.  

Okres realizacji projektu: od 01 listopada 

2023 r. do 31 grudnia 2026 r. 

Udział w zajęciach świetlicy jest nieodpłatny. 

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie 

zapraszamy do kontaktu z pracownikami 

socjalnymi GOPS w Wodzieradach z/s  

w Kwiatkowicach ul. Szkolna nr 17. 

Dodatkowe informacje udzielane są 

również telefonicznie pod numerami: 724-010-

909  lub  724-010-809  lub  887-052-062. 

Gmina Wodzierady kontynuuje 

realizację projektu w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego 2021-2027, Priorytet FELD.07 

„Fundusze europejskie dla zatrudnienia  

i integracji w Łódzkiem", Działanie 

FELD.07.09 „Usługi społeczne i zdrowotne" 

CUŚ dla Łaskiego  

 

Łączna wartość projektu: 7 995 711,03 zł.,  

z tego kwota dofinansowania 7 565 446,99 zł. 

Łączna wysokość budżetu dla Gminy 

Wodzierady w ramach projektu – 3 185 847,94 

zł. Projekt realizowany jest w partnerstwie z: 

Powiatem Łaskim – Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Łasku, Gminą 

Sędziejowice - Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Sędziejowicach, Fundacją 

4Future w Łodzi oraz Kołem Gospodyń 

Wiejskich w Leśnicy. 

Okres realizacji projektu: od 01 listopada 2023 

r. do 31 grudnia 2026 r. 

Gmina Wodzierady jest Partnerem Wiodącym 

i realizatorem czterech zadań: 

Zadanie 1 – Klub dla osób potrzebujących 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu – 

Klub Seniora w Kwiatkowicach, 

a) Zajęcia z Animatorem kultury; 

b) Zajęcia informatyczne, z 

psychologiem, zdrowego trybu życia, z 

prawnikiem, z wizażystką, wokalne, 

usprawniające ruchowo, usprawniające 

intelektualnie; 

c) Zatrudnienie kierowcy; 

d) Zatrudnienie sprzątaczki; 

e) Zakup środków czystości; 

f) Zakup materiałów plastycznych oraz 

artykułów spożywczych; 

g) Zakup paliwa oraz pokrycie innych 

kosztów samochodu; 

h) Posiłki dla uczestników projektu; 

i) Doposażenie pomieszczeń: zakup 

mebli, sprzętu kuchennego, 

wentylatory, narzędzia ogrodnicze, 

meble ogrodowe, parownica do mycia 

podłóg, gry planszowe; 

j) Wycieczki dla uczestników projekt; 

k) Zakup roślin sezonowych. 

Zadanie 2 – Klub Alberciki w Kwiatkowicach, 

a) Zajęcia z Animatorem kultury; 

b) Zajęcia informatyczne, z 

psychologiem, terapia zajęciowa, 

logopedyczne, usprawniające ruchowo; 

c) Zakup środków czystości; 

d) Zakup materiałów plastycznych oraz 

artykułów spożywczych; 
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e) Zakup sprzętu do zajęć 

terapeutycznych i ruchowych; 

f) Zakup laptopów i gier planszowych; 

g) Posiłki dla uczestników projektu; 

h) Wycieczki dla uczestników projekt; 

Zadanie 3 – Usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, 

a) Zatrudnienie opiekunek 

środowiskowych; 

b) Zakup środków ochrony osobistej; 

c) Posiłki dla uczestników projekt. 

Zadanie 4 – Szkolenie dla pracowników 

GOPS. 

a) Superwizja; 

b) Szkolenia dla pracowników GOPS. 

Zapraszamy do śledzenia naszych 

działań, strona  www.wodzierady.pl Jesteśmy 

również w mediach społecznościowych 

Edukacja 

Zespół Szkół w Kwiatkowicach 

 

Warsztaty zawodoznawcze 

W ramach Doradztwa Zawodowego 

25.03.2025 r. uczniowie klas ósmych 

uczestniczyli w warsztatach zawodoznawczych 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 

 w Łasku pod opieką wychowawcy p. Marzeny 

Michalak i doradcy zawodowego p. Moniki 

Zientali. Warsztaty zorganizowane były  

z Projektu Zbudowanie systemu koordynacji 

LLL. 

 

 

Plac zabaw przy SP w Kwiatkowicach 

 

Rada Rodziców ZS w Kwiatkowicach 

podjęła się ważnej inwestycji. Wykorzystując 

urządzenia do zabaw zakupione ze środków 

własnych oraz sfinansowanych z projektowego 

przedszkola Montessori, zleciła ich  montaż 

firmie PAT - RAF Rafał Sałagacki. Projekt 

obiektu wykonał pan Mariusz Mróz  

i wspólnymi siłami doczekaliśmy się nowego, 

powiększonego placu zabaw.  

Ogólnopolski Konkurs Nauk 

Przyrodniczych „Świetlik”   

 

11 marca grupa uczniów z klas II - VII 

ze SP w Kwiatkowicach przystąpiła do udziału 

w XVIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu 

Nauk Przyrodniczych „Świetlik”. Głównym 

celem konkursu jest rozpowszechnianie wśród 

uczniów nauk przyrodniczych jako ciekawego, 

fascynującego źródła wiedzy o świecie. Dzieci 

z każdej grupy wiekowej miały do rozwiązania 

test składający się z pytań otwartych  

i zamkniętych. Ostateczne wyniki konkursu 

zostaną podane w maju, czekamy  

z niecierpliwością i mocno trzymamy kciuki  

za uczestników. 

Zmagania w szkolnym konkursie 

MasterChef 

W piątkowy poranek 21 marca br. na 

stołówce w szkole w Kwiatkowicach 

zapachniało smakowitymi potrawami, 
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przygotowanymi przez uczniów klas I - VIII 

podczas szkolnego konkursu MasterChef  

w ramach programu edukacyjnego Trzymaj 

Formę. Uczestnicy mieli za zadanie 

przygotować sałatkę owocową „Owocowy Raj” 

oraz zimne przekąski na jeden kęs „Finger 

Food”. Ocenie podlegały walory zdrowotne, 

smak potraw, estetyka podania dań, higiena  

i porządek na stanowisku pracy. Dania, które 

podlegały ocenie były zarówno bardzo 

smaczne, zdrowe oraz kreatywne. W nagrodę 

wszyscy uczestnicy otrzymali prezenty  

i dyplomy.  

33 Finał WOŚP – Gramy dla onkologii 

i hematologii dziecięcej 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

zagrała w tym roku już po raz 33, każdego roku 

zbierane są fundusze  na zakup sprzętu  

do szpitali. W tym roku odbyła się zbiórka  

na rzecz onkologii i hematologii dziecięcej.  

Do tej wyjątkowej zbiórki przyłączyli się 

również wolontariusze ze SP w 

Kwiatkowicach, którzy z powierzonego zadania 

wywiązali się znakomicie. Naszej młodzieży 

gorąco dziękujemy, że wraz z tysiącami innych 

wolontariuszy wspólnie tworzą tę niesamowitą 

Orkiestrę. Ogromne podziękowania należą się 

również rodzicom naszych uczniów, którzy 

również zaangażowali się w całą akcję.   

Dzień Kota 

Dzień Kota w tym roku szkolnym 

przypadał podczas ferii zimowych i dlatego 

został przeniesiony na 21 marca. Całe 

wydarzenie zostało przygotowane przez 

uczniów klasy trzeciej i przyciągnęło uwagę 

wszystkich uczniów szkoły, nawet tych, którzy 

zazwyczaj bardziej interesują się psami. Dzień 

Kota był pełen śmiechu, ciekawostek  

i prawdziwie kociej atmosfery.  

Z wizytą w Teatrze Pinokio w Łodzi 

7 marca uczniowie klasy pierwszej 

oraz dzieci z oddziału przedszkolnego – grupa 

sarenki, uczestniczyły w wycieczce do Teatru 

Pinokio w Łodzi na spektakl wyreżyserowany 

na podstawie książki Justyny Bednarek pt. 

„Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek”. 

Spektakl był pełen humorystycznych sytuacji, 

które zgromadzeni na sali uczniowie nagradzali 

gromkimi brawami.  

 

Był raz bal na 100 par, pan wodzirej 

wprost szalał po sali… 

Tradycyjnie, przed feriami, odbyła się 

w naszej szkole zabawa karnawałowa. Tym 

razem był to najprawdziwszy bal 

walentynkowy. Sala gimnastyczna zamieniła 

się w prawdziwą salę balową. Udekorowana 

kolorowymi balonami, ściankami 

fotograficznymi i mnóstwem bibuły zachęcała 

do szampańskiej zabawy. 

 

Kosmos dla najmłodszych 

29 stycznia uczniowie klas I – III wzięli 

udział w wycieczce do Planetarium EC1  

w Łodzi. Celem wyjazdu było rozwijanie 

zainteresowań uczniów fizyką, astronomią  

i przyrodą, poznanie historii odkryć wielkich 

astronomów i fizyków, opis zjawisk 

astronomicznych zachodzących aktualnie na 

niebie. Uczniowie uczestniczyli w pokazie 

„Kosmos dla najmłodszych”, który był 

prowadzony w całości przez prezentera, który 

na bieżąco reagował na oczekiwania 

publiczności. 
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Oddział przedszkolny – „Sarenki” 

Kodowanie 

Zabawa w kodowanie i programowanie  

z robotem Photon - grupa oddziału 

przedszkolnego Sarenki. Ucząc się kodowania 

dzieci spędzają czas w sposób wartościowy  

i rozwijający. Zabawa ta uatrakcyjniona była 

poprzez wykorzystanie robota Photon, którego 

na zajęciach zaprezentowała dzieciom p. Lidia 

Omiecińska. 

 

NASZA MAŁA BIBLIOTEKA  

 

W roku szkolnym 2024/2025 grupa 

oddziału przedszkolnego Sarenki została 

wybrana do projektu NASZA MAŁA 

BIBLIOTEKA. Projekt realizuje Gminna 

Biblioteka Publiczna pod kierunkiem p. 

dyrektor Marzanny Wiśniewskiej. 

Najważniejszym celem projektu „Nasza Mała 

Biblioteka” jest zainteresowanie dzieci 

czytaniem książek. 

 
Oddział przedszkolny „Sówki” 

 
W grupie "Sówki" pojawił się 

wyjątkowy gość – robot Photon, którego dzieci 

z radością nazwały Shiba. Dzięki projektowi 

„Nasze Ekologiczne Pracownie – 

Ekopracownia" przedszkolaki miały okazję 

poznać podstawy programowania w ciekawy  

i angażujący sposób. Podczas zajęć dzieci  

z entuzjazmem odkrywały możliwości robota – 

uczyły się, jak nim sterować, wydawać mu 

polecenia i obserwować jego reakcje. Każde 

nowe zadanie było pełne emocji i radości,  

a nauka poprzez zabawę sprawiła, że nawet 

trudniejsze wyzwania stawały się 

przyjemnością. 

 

Zajęcia otwarte  

 
14 marca w grupie „Sówki” odbyły się 

zajęcia otwarte dla rodziców. Była to doskonała 

okazja do obserwacji umiejętności dzieci oraz 

ich zaangażowania w różnorodne aktywności 

edukacyjne. Podczas zajęć dzieci wykazały się 

znajomością przeliczania i dodawania  

w zakresie 10, a także ćwiczyły analizę 

głoskową, nazywając pierwszą głoskę 

obrazków umieszczonych na planszy.  

 

Grupa przedszkolna „Zajączki”, „Jeżyki” 
 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu  
 

Wszystkie przedszkolaki przyszły 

ubrane w kolorze niebieskim na znak 

solidaryzowania się z osobami dotkniętymi tym 

zaburzeniem. Celem zajęć było zwiększenie 

świadomości i wrażliwości w temacie autyzmu. 

Dzień przepełniony był wspólnymi zabawami 

oraz zajęciami plastycznymi. 
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Grupa „Zajączki” przystąpiła  

do  Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego  

„Kreatywne Dni Nietypowe”. Projekt ma na 

celu innowacyjne podejście do 

przygotowywania formy zajęć, uatrakcyjnienie 

pracy z dziećmi, rozwijanie kreatywności  

i wyobraźni, aktywizowanie myślenia oraz 

rozwijanie twórczości.  

Dzieci wzięły udział w obchodach 

takich świat, jak: Dzień Herbaty, Dzień 

Jubilera, Dzień Kubusia Puchatka, Dzień 

Pingwina, Dzień Marchewki, Dzień Motyla. 

Często w grupie Zajączki przeprowadzane  

są warsztaty kulinarne. Udział w tych zajęciach 

pozwala dzieciom rozwinąć zainteresowania 

kulinarne, uczy organizacji swoich działań  

i  odpowiedniego planowania, uczy zdrowego 

odżywiania oraz zachowania higieny podczas 

przyrządzania posiłków. Przedszkolaki 

przygotowywały zdrowe kanapki na śniadanie, 

piekły chleb,  babeczki, przygotowywały soki, 

koktajle  i surówki z owoców i warzyw.   

 

Dzień Babci i Dziadka – 

Przedszkole i Oddziały Przedszkolne 

W zimowy styczeń wpisane są 

szczególne dni, które wzbudzają ogromne, 

radosne emocje. To oczywiście święto Babci  

i Dziadka słowa, które każdemu dziecku 

kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim, co 

dobre. Mali artyści z dużym przejęciem  

i zaangażowaniem odtwarzali swoje role: 

wiersze, piosenki. Na koniec wszystkie 

wnuczęta obdarowały swoich Dziadków 

własnoręcznie przygotowanymi prezentami. 

Dopełnieniem uroczystego spotkania były 

konkursy dla Dziadków oraz słodki 

poczęstunek.  

 

 

Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Zalesiu 

 

Wydarzenie, którym żyje społeczność 

ZSP w Zalesiu oraz mieszkańcy, to realizacja 

największego marzenia, czyli rozpoczęcie 

budowy sali gimnastycznej. Ale oprócz niej 

powstają jeszcze sale dla dwóch oddziałów 

przedszkolnych, świetlica, stołówka, kuchnia  

i szatnie. Patrząc na tempo pracy możemy się 

spodziewać nowej części bardzo szybko. 

Jednocześnie prosimy o wyrozumiałość  

i cierpliwość podczas utrudnień, które 

występują w czasie budowy. Pamiętajmy,  

że wszyscy działamy dla wspólnego dobra. 

Postępy prac można na bieżąco śledzić na 

stronie naszej szkoły  w zakładce „Budowa sali 

i oddziałów przedszkolnych”. Ponadto, 

specjalnie w tym celu powołany zespół, 

rozpoczął prace zmierzające do wybrania dla 

naszej szkoły patrona. Będzie to wydarzenie 

niezwykle istotne dla całej społeczności 

szkolnej. Otrzymaliśmy również 

dofinansowanie do sprzętu sportowego  

z Programu Aktywna Szkoła.  W ramach 

realizacji tego zadania szkoła zakupiła m.in.: 

stroje sportowe, piłki, stół do tenisa, siatki do 

tenisa stołowego i siatkówki, ławki 

gimnastyczne, materace gimnastyczne,  wózek 

do transportu materacy, wózek na piłki,  kijki do 

nordic walking, przyrząd do nauki  

i doskonalenia techniki ataku do kosza (Master 

Attack – MUFLON) oraz wiele innych 

urządzeń, które urozmaicą codzienne lekcje 

wychowania fizycznego oraz pomogą rozwijać 

zainteresowanie sportowe osób biorących 

udział w zajęciach prowadzonych na terenie 

szkoły. 
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Po raz kolejny już Biblioteka 

Szkolna zostanie doposażona w nowości 

czytelnicze dzięki funduszom pozyskanym  

z Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa.  

 

Udział w konkursach 

Naszym konikiem, zdecydowanie,  są 

szachy. 5.12.2024 r. w SP w Okupie odbył się 

Turniej Szachowy w kategorii dzieci  

i młodzieży. 

 

Nasza drużyna młodzieży, 

reprezentowana przez: Szymona D., 

Przemysława S., Marcina R. oraz Annę S.,  

zajęła I miejsce i walczyła dalej w  Półfinałach 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej Województwa 

Łódzkiego w Szachach w Wieluniu, aby 

awansować do finałów. W piątek 13 - tego 

przyszło nam podjąć walkę w Finale 

Województwa Łódzkiego w szachach  

w kategorii młodzieży. Jak się później okazało 

to nie tylko ten dzień był wyzwaniem, ale 

również walka z Mistrzami Polski w tej 

kategorii. Zdobyliśmy nowe doświadczenia, 

znajomości i umiejętności, a każda mała 

wygrana była dla nas ogromną radością. Udało 

się nam zająć 9 miejsce w Województwie 

Łódzkim. Następnie również, w duchu 

rywalizacji, ale przede wszystkim zabawy, 11 

grudnia uczniowie naszej szkoły wzięli udział 

w indywidualnym, świątecznym turnieju 

szachowym w Wieluniu. Rozgrywki miały na 

celu przede wszystkim przyjazną atmosferę, 

podczas której dzieci i młodzież mogły rozwijać 

swoje umiejętności gry w szachy, radzenia 

sobie ze stresem i przegraną, nawiązaniu 

nowych znajomości. Na koniec wszyscy 

uczestnicy turnieju otrzymali dyplomy  

i nagrody oraz wspólnie spędzili czas na 

poczęstunku pizzą i słodkościami.  

29 listopada 2024 r. w SP nr 4  

w Sieradzu odbył się Wojewódzki Konkurs 

Przedmiotowy z Matematyki na etapie 

rejonowym. Naszą szkołę w konkursie  

reprezentował uczeń klasy VIII - Szymon 

Dolik. Warto nadmienić, że jest on pierwszym 

uczniem z naszej szkoły, który przeszedł do 

etapu rejonowego z matematyki.  

 

Ponadto nasi uczniowie uczestniczyli  

w następujących konkursach: „Nie marnuj 

żywności – Żywność to wartość” –

przygotowanie plakatu lub kartki z książki 

kucharskiej; „Odpoczywaj na wsi”, 

„Bezpieczna droga do szkoły”, „Wojewódzki 

Konkurs Ekologiczny”, „Dbam  

o środowisko w łódzkim”, „Urodzinowa 

karteczka dla witaminki”, w którym uczennica 

Michalina Łaguniak zajęła III miejsce,; udział 

uczniów w konkursie, „Policyjna Akademia”.  

Samorząd Uczniowski 

Dzięki prężnej działalności Samorządu 

Uczniowskiego mieliśmy okazję wspólnie 

świętować szkolne ostatki, które odbyły się 14 

lutego. Na balu karnawałowym bawili się 

najpierw najmłodsi uczniowie z klas 1-3  

i przedszkolaki. Po obiedzie do imprezy 

dołączyli uczniowie pozostałych klas. Wszyscy 

mogli potańczyć w przepięknie udekorowanej 
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sali i wziąć udział  w ciekawych konkursach 

organizowanych przez Samorząd Uczniowski. 

Były też słodkie niespodzianki. Jak co roku 

wielu uczniów postawiło na ciekawe  

i oryginalne przebrania. Ponadto wybrano 

Króla i Królową Balu w każdej kategorii 

wiekowej. Tego dnia świętowaliśmy również 

walentynki.  Mamy nadzieję, że było to miłe 

zakończenie karnawału dla każdego z uczniów.  

Pod bacznym okiem opiekunów Samorządu 

nasi gentelmani pamiętali również o Dniu 

Kobiet. W tym szczególnym dniu wszyscy 

chłopcy składali życzenia dziewczynkom  

i swoim paniom. Nie obyło się bez cukierków, 

drobnych upominków i kwiatów.  

Po raz kolejny odbył się również 

wieczór kinowy dla uczniów klas IV - VIII, 

wówczas to zajadając pyszny popcorn 

obejrzano ciekawy i pouczający film, po którym 

odbyła się również krótka dyskusja. Aby 

osłodzić trudy życia codziennego Samorząd 

Uczniowski regularnie organizuje Kawiarenkę 

z domowymi ciastami.  

Ponadto stawiamy na kreatywność  

i pomysłowość uczniów, dlatego też SU 

zorganizował następujące konkursy 

wewnątrzszkolne:  "Najpiękniejsza świąteczna 

dekoracja drzwi klasowych" oraz wykonanie 

karmnika lub budki dla ptaków. Prace 

stworzone przez uczniów  długo cieszyły nasze 

oko na szkolnym korytarzu.  

Doradztwo Zawodowe 

W drugim półroczu roku szkolnego 

2024/2025 szczególną opieką otoczyliśmy 

naszych ósmoklasistów, którzy stoją przed 

trudnym wyborem dalszej ścieżki edukacyjnej. 

Dlatego też systematycznie na zajęciach  

z doradztwa zawodowego omawialiśmy różne 

możliwości kształcenia, sprawdzaliśmy, w jaki 

sposób umiejętności i zainteresowania uczniów 

przekuć w sukces. Kreatywnie kształtowaliśmy, 

niezwykle cenione przez pracodawców,  

kompetencje miękkie. W marcu intensywnie 

zapoznawaliśmy ich z ofertami szkół 

ponadpodstawowych w najbliższej okolicy, 

dlatego też odwiedzili nas: przedstawiciele 

Zespołu Szkół Mundurowo – Technicznych  

w Ostrowie; uczniowie z Zespołu Szkół im.  

K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli-

Karsznicach; przedstawiciele Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych nr 1 w Łasku 

„Ekonomik”. Dzięki uprzejmości 

organizatorów dni otwartych Zespołu Szkół 

Centrum Kształcenia Rolniczego im. 

Władysława Grabskiego w Sędziejowicach 

uczniowie mogli osobiście zwiedzić całą 

szkołę. 

Biblioteka szkolna 

 Nasza Pani bibliotekarka nie ustaje  

w działaniach promujących czytelnictwo.  

W ramach „Biblioteki na kółkach” prowadzi 

cykliczne zajęcia w oddziałach przedszkolnych. 

W tym półroczu wszystkie przedszkolaki 

zostały nagrodzone za to, że chętnie odwiedzają 

szkolną bibliotekę i wypożyczają książeczki, 

które czytają w swoich domach  

z rodzicami. Dzieci otrzymały piękne zakładki 

do książek i słodkie upominki. Natomiast Ci, 

którzy w minionym półroczu wypożyczyli  

i przeczytali najwięcej, dodatkowo zostali 

uhonorowani pamiątkowym dyplomem  

i książką.  

26 lutego w ramach obchodów Dnia 

Dinozaura dzieci obejrzały egzemplarze 

książek o tematyce związanej z życiem 

dinozaurów. Następnie przedszkolaki 

rozwiązywały zagadki i zachwycały 

znajomością nazewnictwa pradawnych 

zwierząt. W ramach współpracy ze 

środowiskiem lokalnym, naszym gościem 

specjalnym była Pani Marzanna Wiśniewska - 

dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Wodzieradach z siedzibą w Kwiatkowicach. 

Pani Marzanka zabrała dzieci w podróż pełną 

doświadczeń i eksperymentów. Dzięki 

współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną 

uczniowie klas IV i V uczestniczyli  
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w spotkaniu autorskim z pisarzem – p. 

Pawłem Gołuchem, który oprócz promocji 

swoich książek wprowadził w uczniów w 

tajemniczy świat barw, kolorów i iluzji 

wzrokowej.  

 Ponadto w tym roku podczas, drugiego 

już, kiermaszu świątecznego udało  nam się 

zebrać kwotę 1 330,00 zł, która została 

przeznaczona na zakup nowych książek do 

szkolnej biblioteki.  

Wolontariat 

Po raz kolejny uczniowie naszej szkoły 

uczestniczyli w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej 

Pomocy. Dwadzieścioro sześcioro 

wolontariuszy kwestowało  w różnych 

miejscach, a każdemu z nich przyświecał jeden 

cel: niesienie pomocy drugiemu człowiekowi. 

Zebraliśmy rekordową kwotę 18 684,59 zł. 

W tym roku opiekunowie Szkolnego 

Koła Wolontariatu wpadli na świetny pomysł 

stworzenia licytacji, które wsparły Wielką 

Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Zarówno 

uczniowie jak i rodzice zaangażowali się  

w licytacje: wycieczki rowerowej, pikniku, 

ogniska, dnia kinowego, meczu mini hokeja 

oraz „ubierz i umaluj wybranego nauczyciela”. 

Atrakcyjne propozycje można było 

wylicytować klasowo, dzięki temu konto 

WOŚP zasiliła kwota 1 608,00 zł. 

Jak co roku angażujemy się w zbiórkę 

karmy dla najbliższego schroniska dla zwierząt 

oraz akcję Góra Grosza.  

Współpraca ze środowiskiem lokalnym 

7 grudnia w Piątkowisku odbył się 

Mikołajkowy Mityng Karate, w którym wzięli 

udział karatecy ze sekcji karate z naszej szkoły. 

Podczas mityngu rozegrano również 

rywalizację o Mikołajkowy Puchar Karate. 

Szkolną sekcję reprezentowało czternaścioro 

zawodników.  Trzy zawodniczki z Zalesia 

znalazły się na podium w kategorii młodziczek 

- trzecie miejsce zajęły Oliwia Zientala  

i Weronika Sujka, natomiast najlepsza okazała 

się Alicja Sobczak, która w finale wygrała  

z zawodniczką z Pabianic. W grupie młodzików 

drugie miejsce zajął Arkadiusz Sujka ustępując 

jedynie zawodnikowi  z Piątkowiska podobnie 

jak Kajetan Jacuń - 2 miejsce w kategorii 

przedszkolaków. Pozostali uczestnicy również 

zaliczyli udane starty zdobywając cenne 

doświadczenie. 

 

10 marca uczniowie klasy VII i VIII 

uczestniczyli w zajęciach, które odbyły się  

w ramach projektu edukacyjnego 

prowadzonego przez przedstawiciela Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi.  Projekt ten 

przeznaczony jest  dla uczniów szkół 

podstawowych, którzy niebawem wkroczą na 

rynek pracy. Młodzież powinna wiedzieć 

dlaczego warto podlegać ubezpieczeniom 

społecznym i na jakie świadczenia może liczyć, 

jeśli opłaca się składki.  

Po raz kolejny uczniowie klas 

najstarszych wzięli udział w ogólnopolskiej 

akcji „Hazard – nie daj się wciągnąć!”. 

Wówczas funkcjonariusz Izby Administracji 

Skarbowej w Łodzi starał się uświadomić 

uczniom, jakie pułapki mogą na nich czyhać  

w świecie gier hazardowych.  

Wycieczki  

W dniu 13 grudnia uczniowie klas I - 

III uczestniczyli w wycieczce do fabryki 

bombek Szkło - Dekor w Piotrkowie 

Trybunalskim. Dzieci miały wyjątkową okazję 

zobaczyć, jak powstają piękne, ręcznie robione 

bombki. Największą atrakcją okazały się 
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warsztaty, podczas których uczestnicy mogli 

samodzielnie udekorować bombki według 

własnych pomysłów. 

 

W dniu 14 grudnia 2024 roku, dzięki 

uprzejmości p. Floriana Podębskiego,  odbył 

się wyjazd na mecz siatkówki.  W ramach 

rozgrywek Tauron Ligi, siatkarki PGE Grot 

Budowlani Łódź zagrały z ITA TOOLS Stal 

Mielec. Panie po pasjonującej  grze wygrały 

3:2. Nasi uczniowie dzielnie kibicowali 

łodziankom. 

16 grudnia klasy IV i V wybrały się na 

wycieczkę pociągiem do Wrocławia. Uczniowie 

odwiedzili magiczny Jarmark Świąteczny, 

gdzie podziwiali piękne dekoracje, próbowali 

lokalnych przysmaków i kupowali drobne 

upominki. Następnie zwiedzili Hydropolis – 

interaktywne centrum wiedzy o wodzie.  

Z kolei oddziały przedszkolne 

uczestniczyły w wycieczce do sali zabaw 

Urwisowo oraz Ancymondo. Grupy 

przedszkolne obejrzały również spektakl 

teatralny pt. „Kopciuszek”, a uczniowie klas 

VI-VIII przeżywali przygody z Małym 

Księciem na deskach Teatru Muzycznego.  

Ponadto nasi najmłodsi uczniowie odwiedzili  

Gminną Bibliotekę w Wodzieradach 

 z siedzibą w Kwiatkowicach. 

Tradycje 

W tym roku, zgodnie z datą,  w sali 

OSP w Chorzeszowie odbyły się wyjątkowe 

obchody Dnia Babci i Dziadka. Dzieci  

z Przedszkola Samorządowego, oddziałów 

przedszkolnych 0a i 0b, a także uczniowie klas 

1–3 przygotowali piękne występy artystyczne. 

Recytowali wierszyki, zaśpiewali piosenki  

i zaprezentowali radosne tańce, które wzruszyły 

 i rozbawiły naszych gości. Na uroczystość 

zostali także zaproszeni uczestnicy Klubu 

Seniora, którzy wspólnie z Babciami  

i Dziadkami cieszyli się przygotowanymi 

atrakcjami. Po części artystycznej Babcie  

i Dziadkowie wzięli udział w zabawach 

integracyjnych razem z wnuczętami.  

Nowoczesność 

Sprzęt pozyskany w ramach 

Laboratoriów Przyszłości w pierwszym 

półroczu roku szkolnego 2024/2025 w naszej 

szkole był często wykorzystywany w czasie 

zajęć oraz ciekawych i ważnych wydarzeń 

szkolnych. 

Sprzęt fotograficzny był nieoceniony 

do wykonania fotorelacji, okulary VR 

pozwoliły uczniom „popływać” z rekinami 

bądź eksplorować kosmos. Zestawy LEGO 

pozwalały na rozwijanie kreatywności i twórcze 

przedstawianie swoich pomysłów. Zestawy 

majsterkowiczów doprowadziły do powstania 

karmnika dla ptaków wykonanego na szkolny 

konkurs przez klasę VII. Przypinki do kluczy do 

pracowni wydrukowała drukarka 3D.  

Co słychać w GOKiSie? 

 

W I kwartale 2025 r. w GOKiSi-e 

niewiele się wydarzyło. 4 stycznia miał miejsce  
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w Przyrownicy „Wieczór Kolęd  

i Pastorałek” zorganizowany przez OSP 

Przyrownica, Koło Gospodyń Wiejskich, 

zespoły wokalne „Niezapominajki” i „Retro”. 

W Wieczorze wzięły udział poza 

wymienionymi zespołami - „Kwiaty Polne  

z Kwiatkowic oraz „Małyńskie Nutki  

z Małynia. Nie zabrakło także Św. Mikołaja, 

który przyniósł dzieciom prezenty.  

Po występach na wszystkich czekał słodki 

poczęstunek. Było bardzo miło i rodzinnie. 

„Niezapominajki” dały w styczniu 

jeszcze jeden koncert kolęd w kościele 

parafialnym w Małyniu. „Kwiaty Polne” 

wystąpiły na II Widawskich Spotkaniach 

„Śpiewajmy razem”, w których wzięło udział 

bardzo dużo zespołów, nie tylko ludowych.  

Na uwagę zasługiwała świetna organizacja 

imprezy, przygotowanej przez Widawski Dom 

Kultury, oraz wspaniała atmosfera. 

Na uwagę zasługuje informacja  

z ostatniej chwili o pomyślnym rozstrzygnięciu 

wniosku złożonego w grudniu 2024 r.  

do MKiDN w Warszawie do programu 

„Infrastruktura Domów Kultury” 2025. 

Wniosek Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

w Wodzieradach z siedzibą w Kwiatkowicach 

Kolonii „Melodia pokoleń w nowym rytmie” 

został zakwalifikowany do przyznania dotacji  

w wysokości 60 000 zł.! Środki te zostaną 

przeznaczone na zakup nowych instrumentów 

dla Orkiestry. 

Gminna Biblioteka Publiczna 

Spotkanie autorskie dla dzieci – "Co  

w głowie piszczy?" 

Jednym z najnowszych wydarzeń, 

które miało miejsce w naszej bibliotece, było 

spotkanie autorskie z Pawłem Gołuchem, 

autorem książek dla dzieci. Spotkanie miało na 

celu rozwijanie wyobraźni młodych 

czytelników i zachęcenie ich do częstszego 

sięgania po książki. Autor opowiadał o swoich 

książkach, o bohaterach, którzy ożywają w jego 

opowieściach, a także o tym, jak twórczość 

może inspirować dzieci do tworzenia własnych 

historii. Dzieci miały również okazję wziąć 

udział w kreatywnych warsztatach o pracy 

mózgu, gdzie wspólnie z autorem poznawali 

tajniki percepcji wzrokowej i postrzegania 

otoczenia.  

 

Spotkanie autorskie dla dorosłych – 

"Miejsca cieniste" Jacek Kalinowski 

Dla dorosłych miłośników literatury 

przygotowaliśmy spotkanie z autorem 

bestsellerowych thrillerów, który wciągnął 

swoich czytelników w mroczny, pełen napięcia 

świat swoich powieści. Podczas spotkania autor 

opowiadał o procesie twórczym, jak buduje 

napięcie w swoich książkach, oraz o tym, jak 

realistyczne postaci mogą wpłynąć na odbiór 

całej historii. Rozmowa z autorem była pełna 

pasji i ciekawych anegdot, które dodatkowo 

wzbogaciły wieczór. To doskonała okazja, aby 

zbliżyć się do literackiego świata thrillera  

i poznać tajniki pisarskiego rzemiosła. 

Warsztaty z LEGO – Kreatywność 

bez granic 

Dzieci, które spędzają czas w naszej 

bibliotece, miały również okazję wziąć udział  

w warsztatach z LEGO. Zajęcia te cieszyły się 

ogromnym zainteresowaniem, ponieważ 

pozwalały na twórcze wykorzystanie klocków, 

rozwijanie wyobraźni oraz naukę pracy  

w grupie. Dzieci budowały różnorodne 

konstrukcje, dotyczące popularnego filmu „Star 

Wars”, ucząc się, jak ich projekty mogą ożywać 

w wyobraźni. Dodatkową atrakcją dla dzieci 

było to, że budowały wspólnie ze swoimi 

tatusiami.  
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Zimowe warsztaty – Zabawa, 

nauka i kreatywność 

Zima to doskonały czas na 

organizowanie warsztatów tematycznych,  

a nasza biblioteka w tym roku przygotowała 

wyjątkowe zajęcia dla dzieci. W ramach 

zimowych warsztatów dzieci miały okazję 

poznać fascynujący świat zimy. Bibliotekarka 

zapoznała uczniów z ciekawostkami na temat 

pogody zimowej, sportów zimowych  

i zachowania zwierząt i ludzi. Uzupełnieniem 

tematu były quizy i karty pracy. Dzieci mogły 

obejrzeć również film edukacyjny  

o przygotowaniach zwierząt do zimy i ich 

zachowaniu w czasie mrozów.   

Ferie w bibliotece – Czas na 

książki, zabawę i naukę 

W trakcie ferii zimowych nasza 

biblioteka przygotowała dla dzieci specjalny 

program zajęć. Dwa dni w tygodniu odbywały 

się różnorodne warsztaty i gry, które połączyły 

zabawę z nauką. Od gier literackich po zajęcia 

artystyczne – dzieci miały szansę rozwijać 

swoje zainteresowania, poznawać nowe 

techniki twórcze oraz spędzać czas w gronie 

rówieśników.  

Strażackie wieści 

Od 1 stycznia  2025 r. do dnia 23 marca 

br. na terenie gminy Wodzierady miało miejsce 

16 zdarzeń, w tym: 8 pożarów i  8 miejscowych 

zagrożeń. Jest to zwiększona ilość zdarzeń (5) 

do wymienionego okresu 2024 r. 

 

Noworoczne spotkanie opłatkowe braci 

strażackiej z Gminy Wodzierady odbyło się  

w  6 stycznia 2025 r., którego gospodarzem była 

jednostka OSP Kwiatkowice. Zorganizowana 

uroczystość była również podsumowaniem 

działalności za 2024 rok jednostek OSP  

i Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP  

w Wodzieradach. Jest to kontynuacja tradycji 

spotkań noworoczno – opłatkowych od wieli lat 

działalności straży pożarnych w naszej Gminie. 

Uroczystą oprawę zapewnił występ zespołu 

Orkiestry Dętej, a w nastrój Święta Trzech Króli 

wprowadził uczestników spotkania Proboszcz 

Parafii Kwiatkowice ks. Janusz Kalandyk. 

Noworoczne spotkanie swoją obecnością 

zaszczycili znamienici goście: 

parlamentarzyści, władze rządowe, 

samorządowe szczebla wojewódzkiego, 

powiatowego i gminnego, służb mundurowych, 

przedstawicieli szkół i braci strażackiej.     

W miesiącu lutym br. zakończyła się 

kampania zebrań sprawozdawczych za 2024 

rok we wszystkich jednostkach OSP. 

W dniu 8 lutego 2025 r. odbyły się II 

Powiatowe halowe zawody sportowo – 

pożarnicze drużyn młodzieżowych  

i dziecięcych OSP. Zawody zostały 

zorganizowane przez Zarząd Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP w Łasku przy wsparciu 

Starostwa Powiatowego i Komendy 

Powiatowej PSP w Łasku. Wśród startujących 

drużyn były Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 

z OSP Chorzeszów: MDP dziewcząt i MDP 

chłopców. Gratulujemy udziału w zawodach 

młodzieży z OSP Chorzeszów. 

Informujemy, że na terenie Gminy 

Wodzierady w roku bieżącym odbędzie się 

uroczystość obchodów Powiatowego Dnia 

Strażaka. Uroczystość zaplanowana jest na 

dzień 7 czerwca 2025 r. w OSP Wodzierady. 
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Chwila relaksu dla najmłodszych: 
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